CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 022/2025                                                                                               Rio de Janeiro, 30 de maio de

2025.

CIRCULAR

REF:   VEM AÍ O DOWNTOWN WINE FESTIVAL 2025!

Prezado Condômino,

Prepare-se para viver uma experiência única no Downtown Wine Festival, que acontece nos dias 12, 13, 14 e 15

de junho, das 12h às 22h, na praça central do Downtown.

Serão quatro dias dedicados ao universo dos vinhos, reunindo rótulos nacionais e internacionais, boa gastronomia,

música de qualidade e um ambiente perfeito para quem aprecia bons momentos.

Além da feira de vinhos, com expositores especializados, o evento contará com uma programação musical pensada

para harmonizar com seu vinho favorito e tornar sua experiência ainda mais especial.

  CONFIRA A PROGRAMAÇÃO:

  QUINTA, 12/06

12h – Abertura

14h – Jenesys Reis (DJ)
17h – Marcos Silverado

19h – El Miraculoso Samba Jazz
22h – Encerramento

  SEXTA, 13/06

12h – Abertura

14h – Jenesys Reis (DJ)

17h – Galante Trio
19h – Jazz em Tempos Alucinógenos com Mac Willian
Grupo
22h – Encerramento

  SÁBADO, 14/06

12h – Abertura

14h – Jenesys Reis (DJ)
17h – Gui Schwab

19h – Taryn Szpilman
22h – Encerramento

  DOMINGO, 15/06

12h – Abertura

14h – Jenesys Reis (DJ)

15h – Cecelo Frony
17h – Diego Frick

22h – Encerramento

  Uma verdadeira celebração dos sentidos, com vinhos, gastronomia, música e um ambiente agradável a céu

aberto, no coração da Barra da Tijuca.

  VENHA FAZER PARTE DO DOWNTOWN WINE FESTIVAL — UMA EXPERIÊNCIA

ÚNICA PARA QUEM AMA VINHOS, GASTRONOMIA E BOA MÚSICA!

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Administração Downtown

https://www.downtown.com.br/circulares